ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при ПЕССКОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ
Администрации Хвойнинского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета

Дата и время заседания: 08 июля 2024 год  14:00 час.
Место проведения заседания: Новгородская область, Хвойнинский район, село Песь, переулок Почтовый, дом 3а.
Всего членов Общественного совета при Песском территориальном отделе – 5.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании – 5 членов Общественного совета:
Смирнов Дмитрий Анатольевич
Фёдорова Валентина Анатольевна
Иудова Анастасия Сергеевна
Никитина Наталья Анатольевна
Хазова Регина Станиславовна

ОТСУТСТВУЮТ:

ПРИГЛАШЕНЫ:
Глава Песского территориального отдела Мавруничева Эльвира Алексеевна;
Главный специалист Иголкина Александра Игоревна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение показателей эффективности работы Песского территориального отдела за II квартал 2024 года;
2. Рассмотрение вопросов по подготовке празднования 100-летия села;
3. О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 года;
4. О мерах по присечению свободного выгула домашних и сельскохозяйственных животных на сельской территории.

По первому вопросу:
Выступила Главный специалист территориального отдела Иголкина А.И., которая ознакомила состав Общественного совета с выполнением плановых показателей эффективности развития Песской сельской территории за 2 квартал

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению озвученную информацию.
2) По мере возможности осуществлять помощь специалистам Песского территориального отдела по выполнению показателей эффективности.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По второму вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая представила на рассмотрение План мероприятий празднования юбилейного дня рождения села Песь.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению полученную информацию;
2) Принять участие в праздновании села Песь 20 июля 2024 года.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По третьему вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая рассказала о том, что территориальным отделом на постоянной основе ведется противопожарная профилактика среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности. Одной из таких мер является установка  пожарных извещателей в муниципальном жилье. Рассказала, что за текущий период 2024 года установлено 3 пожарных извещателя. Также сообщила, что комплексным центром обслуживания совместно с территориальным отделом устанавливаются пожарные извещатели и в семьях с детьми, многодетным семьям.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению информацию о пожарной безопасности;
2) По мере возможности оказывать помощь в распространении информации среди населения об обязательной установке пожарных извещателей в домах и квартирах.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По четвертому вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая рассказала о том, что территориальным отделом на постоянной основе ведется профилактическая работа среди населения по соблюдению мер об ответственном содержании домашних животных и недопущению свободного выгула по территории. Проводятся беседы с населением с выдачей памяток о содержании животных, выдаются Предостережения о недопустимости свободного выгула животных.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению информацию;
2) По мере возможности оказывать помощь в распространении информации среди населения о соблюдении Правил по содержанию животных и в случае нарушений населением этих правил немедленно сообщать в Песский территориальный отдел.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Приложение:- Показатели эффективности развития сельской территории за 2  квартал 2024 года – 1 экз. на 2-х листах.

Председатель совета       __________________   В.А. Фёдорова

Секретарь совета             __________________  А.С. Иудова